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Nowa technologia SmartWire 
(SWCT) vs. stara generacja
Do niedawana na rynku fotowoltaiki 
oferowane były moduły produkowane 
w technologii Bus-Bar, uznawanej dziś za 
technologię starszej generacji. Pojawiło 
się jednak nowe rozwiązanie, opracowane 
przez szwajcarską firmę Meyer Burger – 
technologia SmartWire (SWCT). To obecnie 
najnowocześniejsza i najbardziej wydajna 
technologia łączenia ogniw fotowolta-
icznych. Co ciekawe, jako pierwszy na 
świecie wdrożył ją polski producent, firma 
Hanplast z Bydgoszczy. SmartWire łączy 
ogniwa za pomocą specjalnej siatki, pokry-
wającej płytki krzemu. Dzięki połączeniu 
HTJ z technologią SmartWire, zyskujemy 
znacznie większe wydajności produkcji 
prądu, które przewyższają przestarzałą 
technologię polikryształową (Bus-Bar) 
nawet o 25% pod względem ilości uzyska-
nej energii.

Czym różni się technologia SWCT 
od Bus-Bar?
Zastosowanie technologii SWCT daje 
ogromną przewagę panelom produkowa-
nym na linii Hanplast Solar™, między inny-

mi w zakresie wpływu efektu zacienienia. 
W nowej generacji ogniw absorpcja świa-
tła w panelu jest wyższa niż w dotychcza-
sowym rozwiązaniu. SmartWire wyróżnia 
się także znacznie większą odpornością 
na mikropęknięcia, niż miało to miejsce 
w przypadku poprzedniej technologii. 
Dzięki temu, że ogniwa fotowoltaiczne są 
tu ze sobą łączone w niskiej temperaturze 
w procesie laminacji, możliwe jest stoso-
wanie ogniw wielozłączowych. W efekcie 
matryca ogniw jest niewrażliwa na straty 
związane z pęknięciami i mikropęknięcia-
mi w indywidualnych ogniwach. Panele 
SWCT mają także dłuższą żywotność 
i mniejszą degradację mocy nominalnej. 
Potwierdziły to testy wykonane w komo-
rach klimatycznych. Po 8000 godzin moc 
paneli SWCT spadła średnio tylko o 8-10%. 
Panele wykonane w tradycyjny sposób 
w tym samym czasie traciły średnio aż 
o 40-50% mocy.

Technologia SmartWire  
– ochrona przeciwpożarowa 
i odporność paneli PV na hot-spoty
Zastosowanie technologii SmartWire wpły-
wa na wytrzymałość ogniw poprzez zwięk-

szoną liczbę ścieżek transferu prądu. To 
gęste połączenie SW zapewnia także efek-
tywną ochronę przeciwpożarową oraz dużą 
odporność na hot-spoty (wysokie przegrza-
nie na małym obszarze panela). Dla osób 
szczególnie zainteresowanych wpływem 
procesu produkcyjnego na środowisko nie 
bez znaczenia pozostanie fakt, że w prze-
ciwieństwie do technologii typu Bus-Bar, 
w procesie powstawania ogniw SmartWire 
nie są używane szkodliwe związki freonu 
i ołowiu. Instalacje fotowoltaiczne składa-
jące się z modułów SW Premium (HJT) 
i mikroinwerterów to najbezpieczniejsze 
i najlepszej jakości rozwiązanie oraz pełna 
kontrola każdego z modułów, uzyskana 
dzięki aplikacji monitorującej. 

Hanplast Energy jest z klientem na 
każdym etapie realizacji, od bezpłatne-
go wstępnego audytu, doboru wielkości 
instalacji, poprzez fachowy montaż, aż do 
zgłoszenia w sieci OSD oraz pomocy przy 
uzyskaniu dofinansowania z Programu Mój 
Prąd. Nie czekaj, skontaktuj się z nami już 
dziś i czerp darmową energię ze słońca!  

Moduły fotowoltaiczne nowej generacji
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Wraz ze wzrostem popularności fotowoltaiki, na rynku jak grzyby po desz-
czu zaczęły wyrastać firmy specjalizujące się w instalacjach czerpiących 
energię ze słońca. W morzu ofert warto wyłowić jednak te, które spełnią 
wszystkie nasze oczekiwania, zważając szczególną uwagę na bezpieczeń-
stwo i jakość, a także wysokie uzyski energetyczne oferowanych instalacji.


